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SATAHADno-2024-2021
Ensihoidon ja pelastustoiminnan määräaikaisen synergiatoiminnan käynnistys Raumalla

Hyvinvointialueen tulee tuottaa tarvittavat palvelut ja sopeuttaa toimintansa 
saatavaan,​ ainakin toistaiseksi riittämättömään,​ rahoitukseen käytettävissä olevilla 
keinoilla. Yksi toiminnan ja talouden sopeuttamiskeino on hyödyntää ensihoidon ja 
pelastustoiminnan valmiudessa olevaa,​ ei siis varsinaisiin tehtäviin sitoutunutta,​ 
henkilöresurssia tarkoituksenmukaisesti molempien tehtäviin.

Synergiatoiminnassa paloasemalla päivystävistä pelastajista yksi on samanaikaisesti 
hälytysvalmiudessa ensihoitoyksikköön eli ambulanssiin. Vastaavasti ambulanssin 
ensihoitaja osallistuu pelastustoimintaan kykyjensä mukaan. Synergiahenkilöstö 
suorittaa kulloinkin sen tehtävän,​ johon se ensin hälytetään,​ mm. tehtävien 
kiireellisyysjärjestys huomioon ottaen.

Raumalla on ensihoidon ja pelastustoiminnan synergiatoiminta ollut käytössä vuosien 
2015 -​ 2016 aikana. Meri-​Porissa on vastaavaa toimintaa ollut vuodesta 2016 alkaen. 
Kankaanpäässä synergiatoimintaa on ollut vuoden 2024 keväästä alkaen. 
Toimintamallissa paloasemilla on ollut pelastustoimintaan kykenevä yksikkö myös 
ensihoitotehtävän ajan. Kaikkien paikkakuntien ja ajanjaksojen kokemukset puoltavat 
toimintamallin käyttöä.

Kokemukset toteutuneesta synergiatoiminnasta,​ yhdistettynä hyvinvointialueelle 
kohdistuviin tuottavuuden parantamistarpeisiin,​ kannustavat toimintamallin 
käyttöönottoon Rauman paloasemalla. Synergiatoiminnan aikana Rauman 
paloasemalla ylläpidetään edelleen savusukelluksen edellyttämää valmiutta. Lisäksi 
toiminta järjestetään niin,​ että paloasemalla päivystävä henkilöstö ylläpitää kaikkien 
asemalle sijoitettujen yksiköiden valmiutta ja operoi niillä tilanteen mukaan.

Rauman synergiatoiminnasta ei ole mainintaa Satakunnan alueen pelastustoimen 
palvelutasopäätöksessä,​ mutta järjestely ei muodosta ristiriitaa palvelutasopäätöksen 
kanssa.

Aluehallitus on 11.3.2025 (93 §) ensihoidon palvelutasoa koskevassa päätöksessä 
todennut,​ että Rauman alueen synergiakokeilun käynnistämisestä tehdään erillinen 
päätös.

Synergiatoiminta on perusteltua käynnistää kokeiluluontoisesti kokemusten 
kartuttamiseksi ja tietopohjan kokoamiseksi. Tavoitteena on lisäksi hioa 
toimintamallia niin palveluiden optimoimiseksi kuin käytännön toiminnan 
kehittämiseksi.

Synergiatoiminnalla säästetään viisi henkilötyövuotta eli 250.000 – 300.000 euroa 
vuodessa. Säästö kohdennetaan puoliksi akuuttipalveluiden ensihoitoon ja 
pelastuslaitokseen.

Toiminnan jatko edelleen ratkaistaan ensihoidon ja pelastustoimen 
palvelutasopäätösprosessien yhteydessä vuoden 2025 aikana.

Päätöksen peruste
Hallintosäännön 18 § 1 kohdan mukaan hyvinvointialuejohtaja johtaa ja kehittää 
aluehallituksen alaisena hyvinvointialueen toimintaa,​ hallintoa,​ taloutta,​ valvontaa,​ 
ohjausta,​ viestintää,​ osallisuutta ja muuta toimintaa sekä vastaa osaltaan siitä,​ että 
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aluevaltuuston ja aluehallituksen asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet 
saavutetaan.

Päätös
Eri paikkakunnilla saatuihin kokemuksiin ja aluehallituksessa käytyihin keskusteluihin 
vedoten päätän,​ että ensihoidon ja pelastustoiminnan synergiatoiminta Rauman 
paloasemalla käynnistetään kokeiluluontoisesti kokemusten kartuttamiseksi,​ 
tietopohjan kokoamiseksi ja toiminnan kehittämiseksi. Toiminta käynnistetään 
viivyttelemättä,​ kun se käytännössä on mahdollista,​ ja sitä jatketaan,​ kunnes sen jatko 
ratkaistaan ensihoidon ja pelastustoimen palvelutasopäätösprosessien yhteydessä 
vuoden 2025 aikana. Toiminnan vaikutuksia tulee seurata ja ryhtyä mahdollisesti 
tarvittaviin toimenpiteisiin.

Tiedoksi
Pekka Tähtinen, Pia Lahtinen, Satu Rustarin kautta tarvittava muu jakelu

Allekirjoitus

Tero Mäkiranta, hyvinvointialuejohtaja

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Päätös on julkisilta osin nähtävillä Satakunnan hyvinvointialueen verkkosivuilla 
15.4.2025 alkaen.
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Oikaisuvaatimus
§ 18

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä aluehallitukselle kirjallisen 
oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se,​ johon päätös kohdistuu tai 
jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) 
sekä Satakunnan hyvinvointialueen jäsen.

Oikaisuvaatimus on toimitettava aluehallitukselle osoitettuna hyvinvointialueen 
kirjaamoon,​ osoite Sairaalantie 3,​ 28500 Pori tai sähköisesti kirjaamo@sata.fi,​ 
neljäntoista (14) päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista,​ mainittua päivää 
lukuun ottamatta.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä,​ 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä,​ 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana. Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 
seitsemän päivän kuluttua siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto 
tai arkilauantai,​ saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksesta tulee ilmetä oikaistavaksi vaadittu päätös sekä 
muutosvaatimukset perusteluineen. Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava 
tekijän nimi,​ kotikunta,​ postiosoite ja puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös 
voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä,​ yhteystietona pyydetään ilmoittamaan 
myös sähköpostiosoite.
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